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Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen gav 2022-12-06 i uppdrag till kommundirektören att 
skyndsamt bereda ledamotsinitiativet från Anki Svensson (M) som innehöll 
nedan förslag: 

- att omedelbart skydda verksamheten som har barnomsorg på obekväm 
arbetstid. Sätt upp film på fönsterrutorna så dessa blir okrossbara och 
inget brandfarligt kan kastas in. Sätt upp rörelsedetektorer som tänder 
upp strålkastare på natten när man närmar sig byggnaden från olika 
håll.  

- skydda verksamheten som har barnomsorg på obekväm arbetstid 
genom att sätta upp trygghetskameror. 

- kartlägga kommunens samtliga trygghetskameror och se att alla dessa 
uppfyller kraven för att kunna användas av polisen i brottsutredande 
syften. 
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Det bedrivs kontinuerligt ett säkerhetsarbete kring kommunens ägda 
fastigheter. Detta är även ett krav från kommunens försäkringsbolag. 
Fastighetsavdelningen gör olika riskbesiktningar som syftar till att identifiera 
risker samt att se över skadeförebyggande åtgärder för att begränsa skador och 
minimera konsekvenserna av inträffade skador.  

Ett stort antal åtgärder kring kommunens ägda fastigheter har sedan tidigare 
gjorts. Det finns idag spårbart inpasseringssystem och låssystem, inbrottslarm 
och brandlarm kopplat till larmcentral/väktare, samt övrigt skadeförebyggande 
såsom okrossbara fönster och utökad fasadbelysning på vissa fastigheter. 
Åtgärder har även gjorts kring de ytor runt fastigheter , exempelvis buskage 
och träd, som kan kännas mörka och otrygga. Samtliga högstadieskolor och 
kommunens låg- och mellanstadieskolor samt några förskolor har idag 
kameraövervakning där samtliga kamerors funktion uppfyller kraven, det vill 
säga att samtliga kameror är optiska och godkända för ett identifieringsarbete 
vid en brottsutredning. För ett fåtal kameror återstår det formella tillståndet 
från IMY. 
Skadegörelsen mot kommunens förskolor och skolor har minskat över åren. 
Man torde därmed kunna se ett samband med alla de förebyggande arbeten 
och åtgärder som har gjorts. 

Kommunstyrelseförvaltningen har behandlat ärendet och kan lämna följande 
information gällande fastigheten som har barnomsorg på obekväm arbetstid. 

- Skyddsfilm är beställd och sätts skyndsamt upp.  
- Belysning med rörelsedeckare är beställt och sätts skyndsamt upp. 

Detta har kunnat finansieras inom ram för budget 2022 då det handlar om ett 
(1) objekt/fastighet.  

När det gäller övervakning/trygghetskameror på fastigheter som har 
barnomsorg på obekväm arbetstid är det inte med i kommunens 
investeringsprogram för år 2023. Syftet med optisk kameraövervakningen är 
främst att bidra till en ökad trygghet, förebygga brott och att minska 
skadegörelsen runt kommunens fastigheter men även att upptäcka både 
olyckor och brott snabbare för att på så sätt minska eventuell skadeomfattning. 
Dessa fungerar som ett komplement till inbrottslarm och brandlarm vid icke 
verksamhetstid och larmar proaktivt när något sker i upptagningsområdet som 
är 1-2 meter från fasad. Det ger även möjlighet att reaktivt se vad/vem/vilka 
vid eventuell händelse i kamerans upptagningsområde inför en eventuell 
brottsutredning. 
IMY, integritetsmyndigheten, menar att optisk kameraövervakning endast får 
ske under förutsättning att ingen utbildningsverksamhet eller annan 
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verksamhet äger rum i lokalerna och i detta fall kan verksamhet finnas dygnet 
runt efter behov. Detta gör att optisk kameraövervakning gällande fastigheten 
som har barnomsorg på obekväm arbetstid inte är aktuellt.  

En utredning om förstärkt säkerhet kommer att göras tillsammans med 
verksamheten.  
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